

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕР РАО-Экспорт» (ООО «ИНТЕР РАО-Экспорт»)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	77	77	0	77	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	69	69	0	69	0	0	0	0	0
из них женщины	29	29	0	29	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Класс (подкласс) усло- вий труда	Класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)		
		химический	биогенеский	возролни пренмущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неоппонизирующие излучения	ионизирующие излучения	микрোকлимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Аппарат Генерального директора																		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Генеральный директор				2								2			2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель генерального директора по коммерческой деятельности				2								2			2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Директор по исполнению проектов				2								2			2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Директор по экономике и финансам				2								2			2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Директор по СМК и организа-				2								2			2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	иномному развитию Директор по правовым и корпоративным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Помощник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Дирекция по региональному развитию Руководитель дирекции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (9А)	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
13А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (12А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Дирекция по маркетингу и стратегическому развитию Руководитель дирекции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Специалист Управление конъюнктуры рынков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Эксперт Дирекция по подготовке ТКП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Руководитель дирекции Отдел по ГЭС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
23А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
24А (23А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
25А	Отдел по ГЭС Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (25А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Отдел поставок разрозненного оборудования Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Проектная группа ГЭС "Толчи Пилатон" Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

31А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (31А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (31А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А (34А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А (34А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектная группа по по- ставке ГТУ в Венесуэлу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектная группа "ПГУ ТЭС Мачала"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А (40А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (40А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А (43А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45	Начальник отдела - Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Заместитель главного бухгал- тера	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел экономического пла- нирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
49	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел финансов и казначей- ства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А (52А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54А (52А)	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел правовой работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

56	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58А (57А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел корпоративных и имущественных отношений и регламентированных закупок процедур																						
59	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел СМК по зарубежным проектам																						
61	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел административного обеспечения																						
63	Главный эксперт - менеджер по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Эксперт - Менеджер по АХО	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А (65А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Представительство в Эквадоре (Центральный офис)																						
67	Руководитель представительства	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Руководитель группы технических специалистов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Заместитель руководителя по коммерческой деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Технический эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Менеджер проекта Термогас Мачала	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Переводчик-секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Экономист-бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ГПХ																						
	Отдел поставок разрозненного оборудования																						
75	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция по исполнению проектов																						
76	Руководитель по развитию проектной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектная группа "ПУ-ТЭС Мачала"																						
77	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.10.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Директор по СМК и организационному развитию

Павлов Александр Константинович
Ф.И.О.

05.02.2016
(дата)

М.П.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный эксперт - менеджер по кадрам
Ивушкина Галина Анатольевна
Ф.И.О.

05.02.2016
(дата)

Эксперт- Менеджер по АХО
Порошкова Светлана Михайловна
(Ф.И.О.)

05.02.2016
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ 1094
Колотилина Жанна Николаевна
(Ф.И.О.)

05.02.2016
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕР РАО-Экспорт» (ООО «ИНТЕР РАО-Экспорт»)

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возраст при наступлении	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	свистовая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Аппарат Генерального директора																			
1	Генеральный директор; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
2	Заместитель генерального директора по коммерческой деятельности; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC EA 221 WME)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
3	Директор по исполнению проектов; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC AS 221 WM)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
4	Директор по экономике и финансам; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC EA 221 WMC)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Директор по СМК и организационному развитию; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
6	Директор по правовым и корпоративным вопросам; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
7	Помощник генерального директора; Освещенность рабочей поверхности при	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-

	ном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 175M)																		
	<i>Отдел по ГЭС</i>																		
22	Начальник отдела, Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 175M)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
23А	Главный эксперт, Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC LCD 73VM)	1	24А	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
	<i>Отдел по ГЭС</i>																		
25А	Главный эксперт, Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 73VM)	1	26А; 27А	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
	<i>Отдел поставок разрозненного оборудования</i>																		
28	Начальник отдела; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC EA 192M)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
29	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 175M)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
	<i>Проектная группа ГЭС "Тоачи Пилатон"</i>																		
30	Руководитель проекта; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ACER AL1917)	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
31А	Главный эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (ноутбук ASUS)	1	32А; 33А	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
34А	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ACER VA73)	1	35А; 36А	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
	<i>Проектная группа по поставке ГТУ в Венесуэлу</i>																		
37	Руководитель проекта; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC EA 192M)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
38	Главный эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC E192)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	8
	<i>Проектная группа "ПГУ ТЭС Мача-</i>																		

		"да"																		
39	Руководитель проекта; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор НЕС ЕА 192М)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
40А	Главный эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор НЕС 175М)	1	41А; 42А	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
43А	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС)	1	44А	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
Отдел бухгалтерского учета и отчетности																				
45	Начальник отдела - Главный бухгалтер; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
46	Заместитель главного бухгалтера; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС 24ЕА537А)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
47	Главный эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
48	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
Отдел экономического планирования																				
49	Начальник отдела; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
50	Главный эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор НЕС ЕА 221 WMC)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
Отдел финансов и казначейства																				
51	Начальник отдела; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор НЕС 175)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
52А	Главный эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС)	0	53А; 54А	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
55	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ЛС)	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
Отдел правовой работы																				
56	Начальник отдела; Освещенность рабо-	1	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

57А	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC EA 192M)	1	58А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
59	Отдел корпоративных и имущественных отношений и регламентированных закупочных процедур																						
60	Начальник отдела; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 175M)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
61	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 192)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
62	Отдел СМК по зарубежным проектам																						
63	Начальник отдела; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC AS 191WM)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
64	Эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC EA 192M)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
65А	Отдел административного обеспечения																						
66	Главный эксперт - менеджер по кадрам; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 192)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
67	Эксперт - Менеджер по АХО; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC AceuSyus LCD 73VM)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
68	Специалист; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC EA 192M)	1	66А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
69	Представительство в Эквадоре (Центральный офис)																						
70	Руководитель представительства; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ACER AL1917)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	
71	Финансовый контролер; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор ACER AL1917)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	

69	Руководитель группы технических специалистов; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор АСЕР L1917)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
70	Заместитель руководителя по коммерческой деятельности; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
71	Технический эксперт; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор NEC 175M)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
72	Менеджер проекта Термогаз Мачала; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
73	Переводчик-секретарь; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
74	Экономист-бухгалтер; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	ГПХ																				
	Отдел поставок разрозненного оборудования																				
75	Специалист; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
76	Руководитель по развитию проектной деятельности; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
77	Переводчик; Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении, ПЭВМ (Монитор LG)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Директор по СМК и организационному

Павлов Александр Константинович

РАЗВИТИЮ

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

05.04.2016

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный эксперт - менеджер по кадрам

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Ивущкина Галина Анатольевна

05.04.2016

Эксперт- Менеджер по АХО
(должность)


(подпись)

Порошкова Светлана Михайловна
(Ф.И.О.)

05.02.2016
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Руководитель подразделения
(должность)


(подпись)

Колотилина Жанна Николаевна
(Ф.И.О.)

05.02.2016
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕР РАО-Экспорт» (ООО «ИНТЕР РАО-Экспорт»)

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
Аппарат Генерального директора					
Дирекция по региональному развитию					
Дирекция по маркетингу и стратегическому развитию					
Управление конъюнктуры рынков					
Дирекция по подготовке ТКП					
Отдел по ГЭС					
Отдел по ГЭС					
Отдел поставок разрозненного оборудования					
Проектная группа ГЭС "Толачи Пилатон"					
Проектная группа по поставке ГТУ в Венесуэлу					
Проектная группа "ПГУ ГЭС Мачала"					
Отдел бухгалтерского учета и отчетности					
Отдел экономического планирования					
Отдел финансов и казначейства					
Отдел правовой работы					
Отдел корпоративных и имущественных отношений и реализованных закупок					
Отдел СМК по зарубежным проектам					
Отдел административного обеспечения					

Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Представительство в Эквадоре (Центральный офис) ПТХ	
Отдел поставок разрозненного оборудования	
Дирекция по исполнению проектов тов	
Проектная группа "ПГУ-ТЭС Мачала"	
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.	

Дата составления: 30.10.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Павел Александр Константинович
 (подпись) _____ (Ф.И.О.)
05.02.2016
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Главный эксперт - менеджер по кадрам
 Ивущкина Галина Анатольевна
 (подпись) _____ (Ф.И.О.)
05.02.2016
 (дата)

Эксперт- Менеджер по АХО
 Порошкова Светлана Михайловна
 (подпись) _____ (Ф.И.О.)
05.02.2016
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 №1094
 Колотилина Жанна Николаевна
 (подпись) _____ (Ф.И.О.)
05.02.2016
 (дата)



ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения специальной оценки условий труда

№0952-М0923/08-С от «30» октября 2015г.

г. Москва

На основании Федерального закона Российской Федерации №426-ФЗ от 28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда», приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению», приказа о проведении специальной оценки условий труда №148/1 от «15» октября 2015г. в ООО «ИНТЕР РАО-Экспорт» проведена специальная оценка условий труда.

Для проведения специальной оценки условий труда по договору №М0923/08 от «05» октября 2015г. привлекалась организация ООО «Охрана. Безопасность», включенная в реестр организаций оказывающих услуги по охране труда Минздравсоцразвития №104 от «10» сентября 2015г. и эксперт, Руководитель подразделения Колотилина Жанна Николаевна (порядковый номер в реестре экспертов №1094, номер сертификата эксперта Серия 003 №0001170 от 30.03.2015г. до 29.03.2020г.).

Измерения и оценка вредных и (или) опасных производственных факторов выполнены испытательной лабораторией. Компетентность на выполнение вышеуказанных работ подтверждена аттестатом аккредитации № RA.RU.21ЭМ82 (выдан 03.04.2015г., бессрочный).

В соответствии со Сводной ведомостью результатов проведения специальной оценки условий труда в ООО «ИНТЕР РАО-Экспорт» специальная оценка условий труда проводилась на 77 (с учетом аналогичных) рабочих местах, на которых занято 69 работников, из них: 29 женщины, лиц в возрасте до 18 лет – 0, инвалидов – 0.

По результатам проведения исследований, инструментальных измерений и оценок вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда 77 рабочих мест отнесено по степени вредности и (или) опасности факторов производственной среды и трудового процесса к классу 2 (допустимые).

Результаты специальной оценки условий труда оформлены в соответствии со Статьей 15 Федерального закона Российской Федерации №426-ФЗ от 28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда» и представлены в отчете.

Отчет включает в себя следующие результаты проведения специальной оценки условий труда:

1. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 ФЗ РФ №426-ФЗ от 28.12.2013г. требованиям.

2. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах.


3. Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.

4. Карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах.

5. Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.

- 6. Сводная ведомость специальной оценки условий труда.
- 7. Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.
- 8. Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№1094 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	 <small>(подпись)</small>	Колотилина Жанна Николаевна <small>(Ф.И.О.)</small>	30.10.2015 <small>(дата)</small>
---	---	---	-------------------------------------